planta de personal de la Universidad del Pacifico durante el primer trimestre de la vigencia 2024 
y el mismo trimestre de la vigencia anterior: 

Tabla No. 1 

FUENTE: DIVISION DE DESARROLLO DE PERSONAL 

Al comenzar el primer trimestre del año 2024 al (31 de marzo), se reportó una planta global de 
cuatrocientas quince (415) personas que corresponden a la Planta Administrativa y Planta 
Docente, observando un aumento de veintidós (22) funcionarios Administrativos Fijos y cuatro 
(4) Docentes Ocasionales. Además, se observa una disminución de cuatro (4) funcionarios 
Administrativos de Planta, un (1) Docente Horas Cátedra y un (1) Docente de Planta.

[...]

El área de contabilidad manifiesta que no hubo gastos por concepto de papelería. 

Con respecto al gasto por concepto de Telefonía, a continuación, se muestra cuadro 
comparativo, donde se observa que durante el primer trimestre de 2024; por telefonía celular 
se canceló la suma de UN MILLÓN CINCUENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO PESOS M/TE 
($1.054.045) y por telefonía fija la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/TE ($344.250), lo que refleja un aumento del 24.40% y 
60.33% respectivamente, durante el primer trimestre de 2024 frente al trimestre del año 
anterior por este rubro. 

Tabla No. 11 

FUENTE: SISTEMA CONTABLE GESTASOTF 

24. SUSCRIPCIÓN A PERIODICOS Y REVISTAS, PUBLICACIONES Y BASES DE DATOS